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8. Barnat që nuk përfshihen në listën e përmendur në pikën 5 të këtij vendimi, për shkak të 

mosdeklarimit brenda datës 31 tetor të vitit aktual apo që regjistrohen pas kësaj date dhe që nuk janë 

atlernativa të vetme në treg, humbasin të drejtën për t’u futur në listën e barnave të rimbursuara për 

vitin pasardhës. 

9. Kur Komisioni i çmimit të barnave shkel afatet e përcaktuara për miratimin e listës me 

çmimet e deklaruara të barnave, fabrikuesit i lind e drejta e tregtimit të tyre me çmimet e 

vetëdeklaruara. 

Për çdo vendim për mosmiratimin e çmimit të barnave, sipas deklarimit të fabrikuesit, 

komisioni argumenton, në mënyrë objektive dhe të mbështetur mbi kritere të verifikueshme, arsyet e 

këtij vendimi. 

10. Kundër vendimit të komisionit të çmimit të barnave, fabrikuesi mund të bëjë ankim në 

gjykatë, brenda 30 ditëve nga shpallja e tij. 

11. Anëtarët e komisionit, për çdo mbledhje shpërblehen me 5000 (pesë mijë) lekë, nga fondet 

buxhetore, miratuar për Ministrinë e Shëndetësisë. 

12. Vendimi nr.152, datë 7.3.2007 i Këshillit të Ministrave “Për organizimin dhe funksionimin 

e komisionit të çmimit të barnave”, shfuqizohet. 

13. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë, Ministria e Financave, Ministria e Ekonomisë, 

Tregtisë dhe Energjetikës dhe Instituti i Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor për zbatimin e këtij 

vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

VENDIM 

Nr.507, datë 8.8.2007 

 

PËR MIRATIMIN E KONTRATËS, ME NDARJE PRODHIMI, PËR KËRKIMIN, 

ZHVILLIMIN DHE PRODHIMIN E HIDROKARBUREVE NË SHQIPËRI, BLLOKU 

DETAR JONI-5, NDËRMJET MINISTRISË SË EKONOMISË, TREGTISË DHE 

ENERGJETIKËS DHE MEDOIL, PLC 

 

Në mbështetje të nenit 100, të Kushtetutës, dhe të neneve 5 e 13 të ligjit nr.7746, datë 

28.7.1993 “Për hidrokarburet (kërkimi dhe prodhimi)”, me propozimin e Ministrit të Ekonomisë, 

Tregtisë dhe Energjetikës, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Miratimin e kontratës, me ndarje prodhimi, për kërkimin, zhvillimin dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në Shqipëri, blloku detar Joni-5, ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe 

Energjetikës dhe MEDOIL, plc, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohet Ministria e Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

VENDIM 

Nr.508, datë 8.8.2007 

 

PËR NJË NDRYSHIM DHE SHTESË NË VENDIMIN NR.632, DATË 18.9.2003 TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE" PËR PROGRAMIN E NXITJES SË PUNËSIMIT TË 

PUNËKËRKUESVE TË PAPUNË, FEMRA" 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 4, pika 5 e 8, pika 3, të ligjit nr.7995, 


